

Consultas Realizadas

Licitación 402540 - Adquisición de Licencia Office

Consulta 1 - PRODUCTO SOLICITADO

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2021
<p>1. Teniendo en cuenta el producto solicitado en la sección Suministro Requeridos de las especificaciones técnicas donde se indica " Microsoft Office OLP STD Gobierno" y teniendo en cuenta que esta modalidad de licencia OLP esta Próximo a dejarse de comercializar (31/DIC/2021). También es importante destacar las constantes subas en los costos de esta modalidad de licencia por parte del fabricante como parte del plan de migración a otras modalidades de licencias disponibles.</p> <p>Por todo lo anterior expuesto y a fin de salvaguardar los mejores intereses de la convocante así como de los potenciales oferentes solicitamos sean aceptadas otras modalidades de licenciamiento además de OLP, ofreciendo siempre el mismo producto solicitado "Microsoft Office Standard Gobierno(versiones 2019 clásicas de Word, Excel, PowerPoint y Outlook como mínimo), con todo el soporte y respaldo del fabricante y la garantía solicitada.</p> <p>Link fabricante modalidad de licencia próximo a dejar de comercializarse: https://www.microsoft.com/en-us/licensing/news/microsoft-open-license-program-changes</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2021
Dirigirse a la Adenda N° 01.		

Consulta 2 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2021
<p>2. Teniendo en cuenta el detalle del producto solicitado en la sección Suministro Requeridos de las especificaciones técnicas donde se indica " El mismo debe estar pre instalado en los equipos designados por la Convocante."</p> <p>Al respecto solicitamos a la convocante aclarar a la convocante este punto ya que como el objeto del llamado es la provisión de licencias (y no así provisión de equipos) no es posible "pre instalar" los productos de antemano.</p> <p>Solicitamos a la convocante aclarar si se debe tener en cuenta si los potenciales oferentes deben instalar y activar los productos office Standard 2019 en los equipos que esta indique.</p> <p>Lo anterior a fin de tener un criterio claro y uniforme para todos los potenciales oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2021
Dirigirse a la Adenda N° 01.		

Consulta 3 - PRODUCTO SOLICITADO

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2021
<p>3) Teniendo en cuenta el detalle del producto solicitado en la sección Suministro Requeridos de las especificaciones técnicas donde se indica " Licencia para uso doméstico y comercial." y teniendo en cuenta que la institución es una entidad del estado, la licencia correcta debe ser del tipo GOBIERNO.</p> <p>Solicitamos a la convocante solicitar únicamente Licencia para uso GOBIERNO.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2021
Dirigirse a la Adenda N° 01.		